
Uchwała Nr I/190/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 27 grudnia 2021 roku

w sprawie zmiany Uchwały Nr I/188/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 23 grudnia 2021 roku

w prawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej 

oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu

Miasta Ozorkowa

Na podstawie art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137 ze zm.) i art. 230 ust. 

3 oraz art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej Łodzi:

1. Roman Drozdowski - przewodniczący

2. Iwona Kopczyńska - członek

3. Paweł Dobrzyński - członek

uchwala, co następuje:

dokonuje się zmiany uzasadnienia Uchwały Nr I/188/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 23 grudnia 2021 roku 

w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz 

możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Miasta Ozorkowa, w części 

obejmującej tekst rozpoczynający się od akapitu 4 na stronie 2, tj. od słów: „Na dzień 

wydania niniejszej opinii (…)”, a kończący się ostatnim zdaniem na stronie 3, tj. 

zdaniem: „Skład Orzekający przypomina w związku z tym o konieczności bieżącego 

monitorowania przyjętych założeń”.

Uzasadnienie

Skład Orzekający formułując opinię zawartą w § 1 Uchwały Nr I/188/2021 z dnia 

23 grudnia 2021 roku dotyczącą projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej 

Miasta Ozorkowa wskazał w uzasadnieniu do Uchwały, że na dzień wydania tej opinii nie 

dysponował informacją odnośnie wyboru okresu, jaki jednostka zamierza przyjąć dla 

wyliczenia dopuszczalnych wskaźników spłaty długu w okresie 2022-2025. W związku z 

tym przedstawiono kształtowanie się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w 

dwóch wariantach. Natomiast w dniu 21 grudnia 2021 roku do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi wpłynęło zarządzenie nr 129 Burmistrza Miasta Ozorkowa z dnia 

20 grudnia 2021 roku w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej 

stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych.

Elektronicznie podpisany przez:

Roman Drozdowski; RIO w Łodzi

dnia 27 grudnia 2021 r.



Z uwagi na powyższe, Skład Orzekający, po zapoznaniu się z przedmiotowym 

zarządzeniem w dniu 27 grudnia 2021 roku, postanowił dokonać zmiany Uchwały Nr 

I/188/2021 z dnia 23 grudnia 2021 roku w zakresie części jej uzasadnienia, poprzez 

zastąpienie tekstu rozpoczynającego się od akapitu 4 na stronie 2, tj. od słów: „Na dzień 

wydania niniejszej opinii (…)”, a kończącego się ostatnim zdaniem na stronie 3, tj. 

zdaniem: „Skład Orzekający przypomina w związku z tym o konieczności bieżącego 

monitorowania przyjętych założeń”, następującą treścią:

„Zgodnie z zarządzeniem nr 129 Burmistrza Miasta Ozorkowa z dnia 20 grudnia 

2021 roku w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do 

wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, do ustalenia 

wskazanej relacji na lata 2022-2025 jednostka przyjęła okres siedmiu lat.

Relację, o której mowa w ww. przepisie dla poszczególnych lat przedstawia tabela:

LATA Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony 
po prawej stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w 
oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 
oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich 
siedmiu lat)

Relacja określona po lewej stronie nierówności we 
wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy 
(po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok)

2022 9,50% 2,86%
2023 8,22% 2,70%
2024 7,06% 2,32%
2025 6,06% 2,61%
2026 3,00% 1,91%
2027 2,38% 1,82%
2028 1,88% 0,92%
2029 2,39% 0,88%
2030 3,54% 0,73%

Przy realizacji wielkości założonych w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej, obciążenie budżetu Miasta Ozorkowa w latach 2022–2030, z tytułu 

spłaty długu, kształtować się będzie poniżej wskaźnika dopuszczalnego ustalonego dla 

danego roku, zatem spełniona zostanie reguła z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Jednakże Skład Orzekający zwraca uwagę, że możliwość spłaty długu Miasta, dla lat 2027-

2028, obciążona jest ryzykiem, bowiem wskaźnik obciążenia budżetu spłatą długu oscyluje 

w granicach wskaźnika dopuszczalnego. Nadto zauważyć należy, że zagrożenie to zwiększa 

fakt założenia przez jednostkę w 2022 roku ujemnego wyniku na działalności bieżącej, co 

wpływa niekorzystnie na wyliczenie dopuszczalnego wskaźnika spłaty zadłużenia oraz może 

świadczyć o problemach z wypracowaniem własnych środków z przeznaczeniem na spłatę 

długu. Skład Orzekający wskazuje zatem, że zachowanie relacji, o której mowa w art. 243 

ustawy o finansach publicznych będzie wymagało pełnej realizacji założeń prognozowanych 

w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, w tym w szczególności 

osiągnięcia wskaźników jednorocznych (wiersz 8.2 załącznika nr 1 do wieloletniej prognozy 

finansowej) w wielkościach nie niższych niż przyjęto w założeniach. Skład Orzekający 

przypomina w związku z tym o konieczności bieżącego monitorowania przyjętych założeń.”

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający postanowił dokonać zmiany 

uzasadnienia Uchwały Nr I/188/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi z dnia 23 grudnia 2021 roku, w sposób jak wyżej.



Stosownie do art. 230 ust. 3 oraz art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych 

niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 

dni od dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku 

o dostępie do informacji publicznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 2176 ze zm.).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


